جو کچھ وہ کماتے ہیں اس میں سے کسی چیز پر وہ کوئی اختیار نہیں رکھتے اور اللہ کا فرقوم کو ہدایت نہیں دیتا۔ (البقرہ: 263 تا 265)

FR-10

روزنامہ 1913ء سے جاری شدہ

الفضل

The ALFAZL Daily

ٹیل فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 13 فروری 2013ء 2 ربیع الثانی 1434 ہجری 13 تبلیغ 1392 مٹش جلد 63-98 نمبر 36

سود کی حرمت

حضرت جابرؓ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی علیہ وسلم نے سود کھانے والے لکھانے والے اس کے لکھنے والے اور اس کے گواہوں پر لعنت فرمائی ہے۔ اور فرمایا گناہ میں یہ سب برابر ہیں۔

(مشکوٰۃ کتاب البیوع باب الربو)
(بلسلہ تغیل فیصلہ جات مجلس شوریٰ 2012ء
مرسلہ: نظارت اصلاح و ارشاد مرکزی)